Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 06.01.2017, 3-28/93
___________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ЗАЖЕВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

17 ноября 2016 г. № 52
О внесении изменений и дополнений

в решение Зажевичского сельского

Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 34
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, пункта 1.3 решения Солигорского районного Совета депутатов от 31 октября 2016 г. № 160  «О внесении  изменений в решение Солигорского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 101» Зажевичский сельский Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Зажевичского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 34 «О сельском бюджете на 2016 год» (Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 03.03.2016,           3-28/14) следующие изменения и дополнение:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2016 год по расходам в сумме  94829,40 белорусского рубля (далее рубль).

Установить размер дефицита сельского бюджета на конец 2016 года в сумме 2652,99 рублей и источники его финансирования согласно приложению  4.»;

1.2. в пункте 2 слова «5500,0 тыс.рублей» заменить словами «550,00 рублей»;
1.3. в пункте 3 слова  «948298,0 тыс.рублей» заменить словами «94829,80 рублей»;

1.4. в абзаце первом пункта 4 слова 948298,0 тыс.рублей» заменить словами «97482,79 рублей»;

1.5. в пункте 5 слова  «8 000,0 тыс.рублей» заменить словами «800,00 рублей»;

1.6. в пункте 8 слова  «389923,0 тыс.рублей» заменить словами «38992,30 рублей»;

1.7. приложения 1-3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);
1.8. дополнить решение приложением 4 (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

 Н.И.Шуневич
                                 Приложение 1

                                                                                 к решению
                                                                                 Зажевичского сельского

                                                                                 Совета депутатов
                                                                                 30.12.2015 № 34

                                                                                 (в редакции  решения

                                                                                 Зажевичского сельского
                                                                                 Совета депутатов
                                                                                 17.11.2016 № 52
Доходы сельского бюджета

                                                                                                            ( рублей)

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	54 782,00

	Налоги на доходы и прибыль
	37 980,00

	Подоходный налог
	37 900,00

	Подоходный налог с физических лиц
	           37 900,00

	Подоходный налог с  физических лиц, исчисленный

с доходов, полученных от осуществления предпринимательской  деятельности
	                  80,00

	Налоги на собственность
	15 302,00

	Земельный налог
	             6 522,00

	Земельный налог с физических лиц
	            6 522,00

	Налог на недвижимость
	8 780,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	8 780,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	             1 500,00

	Государственная пошлина
	1 500,00

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1 500,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 055,50

	Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной собственности
	49,50

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	49,50

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	49,50

	Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	456,00

	Компенсации расходов государства
	456,00

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	456,00

	Прочие неналоговые доходы
	550,00

	Добровольные перечисления
	550,00

	Поступления средств самообложения
	550,00

	Безвозмездные поступления
	38 992,30

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	38 992,30

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	38 992,30

	Дотации
	38 992,30

	Всего доходов
	94 829,80

	                                    Приложение 2

                                                                                    к решению
                                                                                    Зажевичского сельского

                                                                                    Совета депутатов
                                                                                    30.12.2015 № 34
                                                                                    (в редакции  решения

                                                                                    Зажевичского сельского
                                                                                    Совета депутатов
                                                                                    17.11.2016 № 52

	Расходы сельского бюджета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

	( рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	64 451,80

	Государственные органы общего назначения
	54 867,50

	Органы местного управления и самоуправления
	54 867,50

	Резервные фонды
	558,30

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	558,30

	Другая общегосударственная деятельность
	9 026,00

	Иные общегосударственные вопросы
	9 026,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	30 378,00

	Благоустройство населенных пунктов
	30 378,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	94 829,80

       Приложение 3

                                                                                 к решению

                                                                                 Зажевичского сельского

                                                                                 Совета депутатов

                                                                                        30.12.2015 № 34

                                                                                 (в редакции  решения

                                                                                 Зажевичского сельского
                                                                                 Совета депутатов
                                                                                 17.11.2016 № 52
Распределение бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств в соответствии с ведомственной

классификации расходов сельского бюджета и

функциональной классификацией расходов бюджета

по разделам, подразделам и видам

	Наименование

	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем

финансиро-

вания

( рублей)

	Зажевичский сельский исполнительный комитет
	010

	94 829,80

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01

	64 451,80

	Государственные органы общего

назначения
	010
	01
	01

	54 867,50

	Органы местного управления

и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	54 867,50

	Резервные фонды
	010
	01
	09

	558,30

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	558,30

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	9 026,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	9 026,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06

	30 378,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03

	30 378,00

       Приложение 4
                                                                                 к решению

                                                                                 Зажевичского сельского

                                                                                 Совета депутатов

                                                                                        17.11.2016 № 52

Превышение расходов над доходами
сельского бюджета  на 2016год и
источники его финансирования

                                                                                                  (рублей)
Общее финансирования                                                          2 652,99
Внутреннее финансирование                                                 2 652,99
Изменение остатков средств бюджета                                  2 652,99